Протокол № 1
собрания граждан села Красносельского

Красносельского сельского поселения Увельского муниципального
района Челябинской области о рассмотрении инициативного проекта

«Благоустройство площади по ул.Островского около МКУК «Красносельская
централизованная клубная система «Данко» село Красносельское»

Дата проведения собрания граждан: 12 февраля 2021 года
Место проведения собрания граждан: ул.Островского дом 2,с.Красносельское
Время начала собрания граждан: 16 часов 10 минут.
Время окончания собрания граждан: 16 часов 45 минут.

Присутствовало 33 человека ( список прилагается, приложение № 1).
Состав президиума: Глава Красносельского сельского поселения:

Костяева Мария Федоровна.
Директор МКУК ЦКС»Данко»,инициатор проекта:
Петрова Татьяна Станиславовна.

Инициатор проекта Петрова Татьяна Станиславовна открыв собрание
предложила избрать председателя собрания Костяеву Марию Федоровну

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -  33;
«против» -  0;
«воздержались» -  0.

РЕШИЛИ:
1. Избрать председателем собрания граждан Главу Красносельского сельского
поселения- Костяеву Марию Федоровну

(Ф.И.О.)

СЛУШАЛИ: Костяеву Марию Федоровну она предложила секретарем
собрания избрать Чинькову Ольгу Анатольевну.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -  33;
«против» -  0;
«воздержались» -  0.

РЕШИЛИ:
1 .Избрать секретарем собрания граждан -  Чинькову Ольгу Анатольевну.

(Ф.И.О)

О формировании повестки дня собрания граждан.

СЛУШАЛИ: Председателя собрания граждан Костяеву М.Ф.
с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:

Повестка дня:
1. О рассмотрении инициативного проекта.
2. Об определении представителей инициативной группы граждан

(представителей органа территориального общественного самоуправления),
ответственных за направление проекта инициативного бюджетирования в
администрацию Красносельского сельского поселения , а также
осуществление иных действий в рамках участия в отборе инициативных
проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе, в том числе
сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших
инициативный проект.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -  33;
«против» -  0;
«воздержались» -  0.

РЕШИЛИ:
1.Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан.

По первому вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ: Петрову Татьяну Станиславовну инициатора проекта.

(Ф.И.О.)

Рассказала о целях и задачах инициативного проекта. Инициативный
проект планируется реализовать в селе Красносельское, по адресу:
ул.Островского 2 -площадь ДК «Данко», продолжить реконструкцию
площади, а именно установить две площадки -  детскую и воркаут.

В настоящее время проведен только частично ремонт площади и сквера с
памятником участникам ВОВ. Дальнейшее благоустройство площади ДК
«Данко» даст жителям села ряд положительных результатов, а именно,
количественное и качественное увеличение культурно-массовых и
спортивных, мероприятий на данной территории, с привлечением в их
участии разновозрастных категорий населения-дети, подростки, семьи,
ветераны и т.д.
СЛУШАЛИ: Шпанагель О.Б. Какие сроки реализации инициативного
проекта и его стоимость?
Петрова Т.С.: Планируется начать работы по реконструкции площади в
апреле 2021 года. Общая стоимость 2млн.700 т.рублей.
СЛУШАЛИ : Копылову М.Н. Предложила одобрить инициативный проект.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -  33;
«против» -  0;
«воздержались» -  0.

РЕШИЛИ:
1. Поддержать выдвигаемый проект инициативного бюджетирования.
«Благоустройство площади по у л .Островского около МКУК

«Красносельская централизованная клубная система «Данко» село
Красносельское» и направить инициативный проект в администрацию
Красносельского сельского поселения Увельского муниципального района

По второму вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ: Главу Красносельского сельского поселения Марию Федоровну
'К.остяеву, предложила определить представителей инициативной группы,
ответственных за направление проекта инициативного бюджетирования в
администрацию Красносельского сельского поселения Увельского
муниципального района, а также осуществление иных действий в рамках
участия в отборе инициативных проектов инициативного бюджетирования на
конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых документов
от имени жителей, выдвинувших инициативный проект, предлагаю
кандидаты:

№
п/п

Представители инициативной группы,
органа территориального

общественного самоуправления
(Ф.И.О. полностью)

Контактный
телефон

Адрес электронной почты

1 2 3 4
1 Шевченко Любовь Викторовна 8951 115 06 74 LVV3178@mail.ru
2 Зонова Марина Геннадьевна 8908 046 22 62 Zonovamg69@mail.ru
3 Чичикова Ольга Станиславовна 8950 728 64 38 Chichikova61 @mail.ru
4 Чинькова Ольга Анатольевна 8952 518 36 65 Cinkova455@mail.ru
5 Петрова Татьяна Станиславовна 8963 086 06 79 biblioteka.krasnoselka@ma

il.ru
6 Даныпина Юлия Алексеевна 8951 454 59 55 biblioteka.krasnoselka@ma

il.ru
7 Токарева Вера Петровна 8951 117 99 02 -

8 Садовникова Татьяна Сергеевна 8951 481 73 36 sadovnikoval 976.ru@mail.
ru

9 Титова Ольга Александровна 8904 945 29 24 Titovaoal 51 @mail.ru
10 Тимофеев Алексей Станиславович 8908 055 99 96 Timofeev AA@mail.ru

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - ___33____ ;
«против» - __0_____ ;
«воздержались» - ___0____ .

РЕШИЛИ:
Представителями инициативной группы граждан, ответственных за
направление проекта инициативного бюджетирования в администрацию
Красносельского сельского поселения Увельского муниципального района, а
также осуществление иных действий в рамках участия в отборе
инициативных проектов на конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку
необходимых документов от имени жителей, выдвинувших инициативный
проект, выдвинуть:

mailto:LVV3178@mail.ru
mailto:Zonovamg69@mail.ru
mailto:Cinkova455@mail.ru
mailto:AA@mail.ru

№
п/п

Представители инициативной группы,
органа территориального

общественного самоуправления
(Ф.И.О. полностью)

Контактный
телефон

Адрес электронной почты

1 2 3 4
1 Шевченко Любовь Викторовна 8951 115 06 74 LVV3178@mail.ru
2 Зонова Марина Геннадьевна 8908 046 22 62 Zonovamg69@mail.ru
3 Чичикова Ольга Станиславовна 8950 728 64 38 Chichikova61 @mail.ru
4 Чинькова Ольга Анатольевна 8952 518 36 65 Cinkova45 5 @mail.ru
5 Петрова Татьяна Станиславовна 8963 086 06 79 biblioteka.krasnoselka@ma

il.ru
6 Даныпина Юлия Алексеевна 8951 454 59 55 biblioteka. krasno selka@ma

il.ru
7 Токарева Вера Петровна 8951 117 99 02 -

8 Садовникова Татьяна Сергеевна 8951 481 73 36 sadovnikoval 976.ru@mail.
ru

9 Титова Ольга Александровна 8904 945 29 24 Titovaoal 51 @mail.ru
10 Тимофеев Алексей Станиславович 8908 055 99 96 Timofeev AA@mail.ru

Есть ли замечания по проведению собрания граждан?

Замечаний нет. Спасибо за работу.

Собрание граждан объявляется закрытым. *

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

Председатель собрания граждан: 1
(подпись)

Секретарь собрания граждан: &  L i £ ^
(подпись) '

mailto:LVV3178@mail.ru
mailto:Zonovamg69@mail.ru
mailto:AA@mail.ru

Приложение № 1 к протоколу № ^
собрания граждан о выдвижении инициативного

проекта

СПИСОК
граждан, присутствовавших на собрании граждан о выдвижении

инициативного проекта

№ п/п Ф.И.О. Адрес Подпись
1 2 3 4
1. ^  C 0 ~ c 4 - m  /J /jjrC - АГ

2. \//;с  n e t а -
fb b /J & O jb & S  / £ £ _ ,

j j  7) Q  t  v & s<-G<~£

9-
3.

c ^ ~ -
4.

S. /C cc f t S ^  -  ^
5.

- r  £
6.

7.
CCb ^л£ C&? £-£>иС№ J>d

8.
r2$COAJjMJ0& Q q.U^JQ  \^>UOC[ujU^Ufioiu4: (̂ \ллд^0  ̂ L-vrr' ОЛ'Ч? VcOj? W 6̂

9.
^ C c/-t£  icv^ fa  /iccA W - $ /t££^ /-C C X /(д М & м А & Л  /3

10. r /

С и ^ м и  Со.1Л‘&Д$'Ч

/

1» ИЛ frl<4%1fAt V,
11. "..................■" /

'• "• - -:■ О - ' - ,■;■■ " V -  -Г ■"■ /oL f c p M ' '
12.

( '^ 0 jb l 'b U 4 c o Q 7 h  U irb b ^ u f (ij/CjCt&u’ С ^ П у /л Ь с С и ?  5  "/Ъ
13.

А ^ Ы ~  УиО АЛЬе/ь

/  '

> /И м (*?С с*сЛ ' / с ? - ' ' ' /O ^
14.

А и ? а и гг/л  л  . г  '
15.

А /Ш &
.и

16.
tf/tetcJ/Z' t/s<’££StZ/4f#\

17.
i t (  Jf idm/ra  Н и к Ocm fbofcM u?, t.&

J
ШоШ $  -

18.
^ 4 , ' - W C V  C-î l-ч C / ! d , ( P £ot cj> ^  9-- /О —  -

19.
Чо у ш !  tJ jJ b tf £ш 1и?6е<гсш -

< /
cju-̂ lccj <V 3

20. С,   ̂ 2 ,  _  ,  //’ c 'OPCObQjbCob̂  (fCtfCeAU ;l£M/6Pi /<:rPJy
21. ' " ....................... V

< $ 0 fM a a fe  J ^ A /J  ^ a a i / t ,
j

/£  - <2-
22.

23. \J С^МДЛЬоОрй, С
IJ /  С LO ĵJMjCdUCî

U lJ  * jO & 't'̂ l' / 6- /2 .

24.
У

25. ffeV
26. k tta J if b lttlW  i H - i

27. j / ‘j .  / *

28. ГУ ££уУ-'-е± УК$

29.

30. О р г Л О /с ^ ^
/  <У/г^№ г&г-ег 0  '  a / o / j .

31. Ь ^ Я А Oe\rrfvO&CKX>'ZO 6
0  /ci>

32. <!ba U c & j) ьЛ (& & € гб ь  (/Ь сика О о^у'срЗ qJ lO-OO 6 / / $ /$

33. Х д М Ш  ijb lV tfifa itiJ i lU d u i^ lW ' i j j .  "y fu u tm  £ " / %y/~
34.

35.
%

Дата проведения собрания граждан: . &J?. - /  г.

Председатель собрания граждан:____________  _
(подпись) --------(Ф.И.О.) / у  ^

Секретарь собрания граждан: ^  С i  4-, , ___  / ^  77
(подпись) (Ф.И.О.) /